
 

 

  

UCHWAŁA NR 83/XV/25 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH  

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 382/LV1/18 z dnia 27 sierpnia 2018 r.  

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej oraz nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a pkt 1. art, 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024  r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 

11 ust. 2, 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Do § 2 ust. 2 pkt 4 dodaje się lit. j w brzmieniu „obsługa jednostek w zakresie druku legitymacji 

służbowych i szkolnych”. 

§2 

W załączniku nr 1 do Uchwały nr 382/LVl/18 Rady Miejskiej z dnia 27 sierpnia 2018r. w sprawie 

utworzenia jednostki organizacyjnej oraz nadania jej statutu w § 2 ust. 1 pkt 4 dodaje się lit. j w 

brzmieniu „obsługa jednostek w zakresie druku legitymacji służbowych i szkolnych”. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                  

     w Chorzelach 

                                                                         
Andrzej Krawczyk                       

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 83/XV/25 

Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

 

Na podstawie ustawy o dokumentach publicznych zostały wydane dwa rozporządzenia: 
• Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw, 

dyplomów państwowych i innych druków (Dz.U. z 2023 r. poz. 1120) 
• Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 11 kwietnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie wzoru oraz trybu wystawiania legitymacji służbowej nauczyciela. (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 565) 

Z powyższych rozporządzeń wynika, że legitymacje zarówno ucznia jak i nauczyciela od roku 
szkolnego 2024/2025 muszą mieć o wymiar format ID 1 (tj. wymiar dowodu osobistego) i być 
wykonane jest z polichlorku winylu (PCV). 

Do wydruku legitymacji według nowych wzorów niezbędna jest drukarka kart plastikowych oraz 
oprogramowanie umożliwiające e-legitymacji. Koszt jednostkowy dla szkoły związany z zakupem 
drukarki kart plastikowych z podstawowymi funkcjami bez oprogramowania to około 5000 zł. 
W związku z tym, że wykorzystanie takiej drukarki w mniejszych szkołach takiej drukarki będzie 
niewielkie,  uzasadnione jest centralizacja wydruku e-legitymacji dla wszystkich dla jednostek 
oświatowych Gminy. Uchwała wskazuje Centrum Usług Wspólnych jako jednostkę właściwą do 
obsługi szkół w zakresie wydruku e-legitymacji. 

Podjęcie uchwały jest konieczne, by jednostki oświatowe Gminy prawidłowo realizowały zadania 
związane z wydawaniem legitymacji nauczycielskich i uczniowskich. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                
w Chorzelach 

                                                                            

                               Andrzej Krawczyk                       

 


